Câmara Municipal de Delmiro Gouveia – Alagoas.
Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175.

Delmiro Gouveia – Alagoas
CNPJ: 12.421178/0001-95

E-mail: georgejrlisboa@hotmail.com

GABINETE DO VEREADOR GEORGE LISBOA JÚNIOR

INDICAÇÃO Nº 029/2023

         O vereador George Lisboa Júnior, nos termos regimentais vigentes, Indica que o Poder Executivo

Municipal, Eliziane Ferreira Costa, através do secretário Municipal de Infra estrutura, Adriano

Alcino de Araújo, Construção de um Canil para abrigar os diversos cães que se encontram soltos e às

vezes doentes nas ruas.

JUSTIFICATIVA:

                 A indicação acima, tem por objetivo criação de um canil, que servirá de abrigo para ajudar no

controle de animais abandonados e como consequência um melhor bem estar; servirá ainda, como exposição

dos cães colocados para adoção, de quem se interessar em adotar.

                                           Sala das Sessões da Câmara Municipal, Delmiro Gouveia, 26 de Janeiro de 2023.

George Lisboa Júnior

Vereador – PSB